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Jest wykonany ze srebra próby 925, ma 60 cm wysokości i waży 8 kilogramów - Puchar Henri Delaunay’a -
trofeum zwycięzców Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012 – dzisiaj (9 maja) przyjedzie do Krakowa. Będą mu
towarzyszyć maskotki mistrzostw - Slavek i Slavko. Od godz. 10:00 do 20:00 na pl. Szczepańskim wszyscy
(młodsi i starci mieszkańcy Krakowa, turyści i oczywiście wszyscy kibice piłki nożnej) będą mogli zobaczyć
puchar i zrobić sobie z nim zdjęcie.

Uroczyste powitanie pucharu rozpocznie się o godz. 10:00 na pl. Szczepańskim. Weźmie w nim udział
Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa oraz Adam Olkowicz - Dyrektor turnieju EURO 2012 w
Polsce. W imprezie będzie mógł wziąć udział każdy – dzieci, młodzież i dorośli, mieszkańcy Krakowa i
turyści. Wydarzenie potrwa do wieczora (do godz. 20:00) wiec nie będzie problemu z dotarciem na nie
po szkole czy pracy.

W programie imprezy znajdą się występy artystyczne (taneczne, akrobatyczne i cheerlederek),
pokazy sztuk walki, pokazy systemu szkolenia Coerver Coaching (z możliwością wzięcia osobistego
udziału w zajęciach nadzorowanych przez wielokrotnego reprezentanta Polski Tomasza Rząsę),
spotkania z piłkarzami Wisły i Cracovii, pokazy piłkarskie przygotowane przez Akademię Piłkarską 21
(prowadzoną m.in. przez Mirosława Szymkowiaka i Tomasza Frankowskiego).

Dzieci ze szkół podstawowych rozegrają turniej piłkarski (początek turnieju godz. 10:15; finały: godz.
13:30 - klasy 3-4, godz. 17:10 – klasy 5-6). Organizowane będą pokazy free-style z możliwością nauki
tricków przez Freestyle Demo Crew - FDC (grupa zajmująca się trikami piłkarskimi, czyli freestyle
footballem).

Rozegrane zostaną mecze towarzyskie (Zespół Społecznych Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa
Sportowego w Krakowie im. Józefa Kałuży i Henryka Reymana – Wojewódzki Ośrodek Szkolenia
Sportowego Młodzieży – Szkoła Sportowa Piłki Nożnej; Wydział Sportu Urząd Miasta Krakowa – Zarząd
Infrastruktury Sportowej).

Mieszkańcy Krakowa będą mieli możliwość sprawdzenia swoich umiejętności piłkarskich. Do ich
dyspozycji będzie - bramka celnościowa, bramka radar mierząca prędkość uderzenia piłki, siłomierz –
kopacz mierzący siłę kopnięcia oraz mini-piłkarzyki stołowe. Podczas imprezy wręczone zostaną
nagrody zwycięzcom Gimnazjady w piłce ręcznej w Krakowskiej Olimpiadzie Młodzieży.

Przygotowana zostanie również wystawa artystyczna piłek. Każdy chętny będzie mógł poprzeć
starania Krakowa o tytuł Europejskiej Stolicy Sportu 2015. Oczywiście każdy będzie mógł zrobić sobie
zdjęcie z pucharem, ale uwaga! - nie będzie go możnapodnosić ani dotykać. Dla uczestników
przewidziano atrakcyjne nagrody, w tym oficjalne gadżety UEFA EURO 2012.

W ramach imprezy Powitaj Puchar! trofeum podróżuje po Polsce i Ukrainie. Ideą imprezy jest
umożliwienie kibicom obejrzeniapucharu z bliska i przeżycia niezapomnianych chwil związanych z
przygotowaniami do Mistrzostw Europy UEFA EURO 2012. Puchar był już w Warszawie, Gdańsku,



Poznaniu, Wrocławiu i Łodzi. Po Krakowie odwiedzi Katowice, Kijów, Iwano-Frankowsk, Charków,
Donieck, Dniepropietrowsk, Lwów i Odessę.

Puchar Henri Delaunay’a jest wykonany ze srebra próby 925, ma 60 cm wysokości i waży 8
kilogramów. Nazwy wszystkich zwycięzców poprzednich edycji Mistrzostw Europy zostały
wygrawerowane na jego tylnej ściance.Oryginalny puchar, wykorzystywany podczas oficjalnej
ceremonii prezentacji pucharu oraz innych oficjalnych imprez UEFA, pozostaje własnością UEFA i
znajduje się zawsze w jej posiadaniu.Mistrzowie UEFA EURO 2012 otrzymają pełnowymiarową replikę
pucharu. Każda reprezentacja, która zwycięży w Mistrzostwach Europy trzy razy z rzędu lub pięć razy
ogółem otrzyma nagrodę specjalną.

Puchar Henri Delaunay’a, w obecnej formie, został zaprezentowany w styczniu 2006 r. w szwajcarskim
Montreux. Uroczystość odbyła się na dzień przed Losowaniem Rundy Eliminacyjnej UEFA EURO 2008.
W przeciwieństwie do swojego poprzednika, nowy puchar nie posiada marmurowego cokołu. Został
powiększony, aby odzwierciedlić wzrost znaczenia rozgrywek na przestrzeni lat. Styl i kształt pucharu
pozostały niezmienione. Nowe trofeum zostało wykonane w londyńskiej pracowni jubilerskiej
Asprey.(KF)


